MINISTÉRIO DA JUSTIÇA (MJ)
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL (DPF)

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL (DGP)
COORDENAÇÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE AGENTE DE POLÍCIA FEDERAL
EDITAL Nº 57/2014 – DGP/DPF, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2014

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso das atribuições legais, torna pública a retificação dos
subitens 3.3, 7.1.6, 7.3.8.9.2, 7.3.8.10, 8.4 e 8.4.1 do Edital nº 55/2014 – DGP/DPF, de 25 de setembro
de 2014, conforme a seguir especificado.

Torna pública, ainda, que, em razão de erro material no aplicativo de inscrição, foi possível
solicitação de atendimento especial por motivo religioso (prova após as 18 horas quando no sábado). No
entanto, as referidas solicitações não estão previstas no Edital nº 55/2014 – DGP/DPF, de 25 de
setembro de 2014, motivo pelo qual não será deferida.

3.3 O candidato com deficiência poderá requerer, na forma do subitem 7.3.9 deste edital, atendimento
especial, no ato da inscrição, para o dia de realização das provas objetiva e discursiva, indicando as
condições de que necessita para a realização dessas, conforme previsto no artigo 40, § 1º e 2º, do
Decreto nº 3.298/1999 e suas alterações.
[...]
7.1.6 O pagamento da taxa de inscrição deverá ser efetuado até o dia 28 de novembro de 2014.
[...]
7.3.8.9.2 A relação final dos candidatos que tiveram o seu pedido de isenção deferido será divulgada no
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/dpf_14_agente, na data provável de 27 de
novembro de 2014.
[...]
7.3.8.10 Os candidatos que tiverem o seu pedido de isenção indeferido deverão acessar o endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/dpf_14_agente e imprimir a GRU Cobrança, por meio da
página de acompanhamento, para pagamento até o dia 28 de novembro de 2014, conforme
procedimentos descritos neste edital.
[...]
 8.4 O extrato do edital de resultado final na prova objetiva e de resultado provisório na prova
discursiva será publicado no Diário Oficial da União e o referido edital será divulgado na internet, no
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/dpf_14_agente, na data provável de 26 de
janeiro de 2015.
8.4.1 O extrato do edital de resultado final na prova discursiva e de convocação para o exame de
aptidão física será publicado no Diário Oficial da União e o referido edital será divulgado na internet,
no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/dpf_14_agente, na data provável de 13 de
fevereiro de 2015.

SÉRGIO LÚCIO MAR DOS SANTOS FONTES
Diretor de Gestão de Pessoal